Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы

муниципаль районыны8
территориаль 3айлау комиссия3ы

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«12» сентября 2023 года  № 73/12-5

г. Белебей

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения

Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьями 25, 70 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и статьями 24, 103.5 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, на

которую решением от 09 июня 2023 года № 50/15-5 возложены полномочия

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета сельского

поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, на основании

первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1240 по Слакбашевскому восьмимандатному

избирательному округу, решила:

1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по Слакбашевскому

восьмимандатному избирательному округу состоявшимися и

действительными.

2.Признать избранными депутатами Совета сельского поселения

Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва: Андреева Дмитрия

Юрьевича, Андрейкину Светлану Владимировну, Григорьеву Веру

Иосифовну, Иванову Наталию Валерьевну, Иванову Ольгу Валерьевну,

Максимову Лилию Владимировну, Маторина Максима Валерьевича, Яковлева

Кирилла Анатольевича.

3.Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в газете

«Белебеевские известия» (прилагается).

4.Направить настоящее решение в Совет сельского поселения

Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан.

Председатель комиссии       А.С. Ларик

Секретарь комиссии        Г.Г. Курбанбаева

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

от 12 сентября 2023 года № 73/12–5

СООБЩЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов

Совета сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Решением ТИК муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан от 12 сентября 2023 года № 73/12-5 выборы признаны состоявшимися и

действительными.

Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания

голосования – 444;

число избирателей, принявших участие в выборах - 306 (68,92 %);

1.Андреев Дмитрий Юрьевич  288 94,12 %

2.Андрейкина Светлана Владимировна 87 28,43 %

3.Григорьева Вера Иосифовна  120 39,22 %

4.Иванова Наталия Валерьевна  122 39,87 %

5.Иванова Ольга Валерьевна  158 51,63 %

6.Максимова Лилия Владимировна 77 25,16 %

7.Маторин Максим Валерьевич  127 41,50 %

8.Осипова Надежда Владимировна  59 19,28 %

9.Павлова Оксана Анатольевна  52 16,99 %

10.Яковлев Кирилл Анатольевич  130 42,48 %

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах

территориальная избирательная комиссия муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан с полномочиями окружной избирательной комиссии по

Слакбашевскому восьмимандатному избирательному округу решила: признать

избранными депутатами Совета сельского поселения Слакбашевский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого

созыва

АНДРЕЕВ Дмитрий Юрьевич 1986 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, село Слакбаш; Администрация сельского поселения Слакбашевский

сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, глава

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Слакбашевский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого

созыва на непостоянной основе; самовыдвижение; имелась судимость: п. «а», «б» ч.2 ст.158

УК РФ «Кража», погашена 15.05.2006

АНДРЕЙКИНА Светлана Владимировна 1984 года рождения; Республика

Башкортостан, Белебеевский район, село Слакбаш; Сельскохозяйственный

производственный кооператив им. К.Иванова, главный бухгалтер; депутат Совета

сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва на непостоянной основе;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ГРИГОРЬЕВА Вера Иосифовна 1968 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, деревня Краснояр; МАОУ Средняя общеобразовательная школа село

Слакбаш, учитель; депутат Совета сельского поселения Слакбашевский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого

созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ИВАНОВА Наталия Валерьевна 1980 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, село Слакбаш; МАОУ Средняя общеобразовательная школа село

Слакбаш, учитель; депутат Совета сельского поселения Слакбашевский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого

созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ИВАНОВА Ольга Валерьевна 1974 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, село Слакбаш; МАОУ Средняя общеобразовательная школа село

Слакбаш, директор; депутат Совета сельского поселения Слакбашевский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого

созыва на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

МАКСИМОВА Лилия Владимировна 1968 года рождения; Республика

Башкортостан, Белебеевский район, город Белебей; ООО «Элина» село Слакбаш, директор;

выдвинута Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

МАТОРИН Максим Валерьевич 1990 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, село Слакбаш; Сельскохозяйственный производственный кооператив

им. К.Иванова, председатель; депутат Совета сельского поселения Слакбашевский

сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать

восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ЯКОВЛЕВ Кирилл Анатольевич 1995 года рождения; Республика Башкортостан,

Белебеевский район, село Слакбаш; АО «Белебеевский завод «Автонормаль», заместитель

начальника отдела; выдвинут Политической партией «Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость»